
UCHWAŁA NR VIII/49/19
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miasto Wąbrzeźno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 
1 września 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245, z 2019 r. poz. 534, 730, 761), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miasto Wąbrzeźno, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Miasto Wąbrzeźno, na okres od 1 września 2019 r. Plan stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.
§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach 

informacyjnych publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Wąbrzeźno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 41B311DD-0755-4CA3-9E94-13E156B87568. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/49/19

Rady Miasta Wąbrzeźno

z dnia 30 maja 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r.

1. 2. 3.
1. Szkoła Podstawowa nr 

2 im. Jana Pawła II
w Wąbrzeźnie

ul. Wolności 30, 87-200 Wąbrzeźno,
ul. Wolności 11, 87-200 Wąbrzeźno

Obejmuje ulice: 11 Listopada, 20 Stycznia, Dolna, Generała Hallera, Generała 
Pruszyńskiego, Górna, Kopernika, Kościelna, Królowej Jadwigi, ks. gen. W. 
Kiedrowskiego, Legionistów, Marii Konopnickiej, Matejki, Mikołaja z Ryńska, 
Nadbrzeżna, Niedziałkowskiego, Niepodległości, Ojca Bernarda, Okrężna, Pod 
Młynik, Podgórna, Przejazdowa, Sienkiewicza, Staszica, Strażacka, Toruńska, 
Towarzystwa Jaszczurczego, Wolności, Za obwodnicą, Żeromskiego.

2. Szkoła Podstawowa nr 
3 im. Edmunda 
Wojnowskiego
w Wąbrzeźnie

ul. Tysiąclecia 1, 87-200 Wąbrzeźno Obejmuje ulice: 1 Maja, 750-lecia Wąbrzeźna, Akacjowa, Bażancia, Bielikowa, 
biskupa Jana Dantyszka, Bociania, Bolesława Szczuki, Budowlana, Bukowa, 
Chełmińska, Cisowa, Cyrankowa, Cytrynowa, Czereśniowa, dr Józefa 
Szczepańskiego, Działkowa, Dąbrowskiego, Generała Sikorskiego, Gołębia, 
Grabowa, Grudziądzka, Gruszkowa, Jaskółcza, Jasna, Jastrzębia, Jaśminowa, 
Jesionowa, Jeziorna, Kanarkowa, Kasztanowa, Kormoranowa, Kościuszki, 
Krasińskiego, Krucza, ks. Józefa Tischnera, ks. Ksawerego Połomskiego, 
Kukułcza, Kwiatowa, Kętrzyńskiego, Macieja Rataja, Malinowa, Mestwina, 
Mickiewicza, Modrzewiowa, Orla, Osiedle Robotnicze, Partyzanta, Pawia, 
Pelikanowa, Piękna, Plac Jana Pawła II, Podzamcze, Polna, Poniatowskiego, 
Poziomkowa, Przepiórcza, Pułaskiego,  Skowronkowa, Sokola, Sowia, Spokojna, 
Sportowa, Strusia, Szpakowa, Słoneczna, Słowackiego, Słowicza, Targowa, 
Topolowa, Truskawkowa, Tysiąclecia, Wierzbowa, Witalisa Szlachcikowskiego, 
Wiśniowa, Wodna, Wronia, Wspólna, Władysława Reymonta, Łabędzia, św. 
Floriana, Świerkowa, Żeglarska, Żołnierza Polskiego, Żurawia, Żwirki i Wigury.

Id: 41B311DD-0755-4CA3-9E94-13E156B87568. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

29 marca 2017 r. Rada Miasta Wąbrzeźno podjęła Uchwałę nr XXVII/152/17
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
wprowadzanego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.,
zmienianej Uchwałą nr XXXI/193/17 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 25 października 2017 r.

W chwili obecnej istnieje konieczność podjęcia uchwały na podstawie art. 39 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, zgodnie z którym rada gminy ustala sieć publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez gminę, obowiązującą od 1 września 2019 r., a także określa
granice ich obwodów w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku
szkolnego, przy jednoczesnym przestrzeganiu ustawowo ustalonych odległości, których nie może
przekroczyć droga dziecka z domu do szkoły.

Obwody szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno,
tj. Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wąbrzeźnie oraz Szkoły Podstawowej
nr 3 im. Edmunda Wojnowskiego w Wąbrzeźnie, nie ulegają zmianie. Wszystkie szkoły
podstawowe w Gminie Miasto Wąbrzeźno są szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej.

Gmina zapewnia możliwość realizacji obowiązku szkolnego przez wszystkie dzieci zamieszkałe
na jej terenie w szkołach podstawowych, dla których jest organem prowadzącym. Zapewniony jest
także bezpłatny transport i opieka dla uczniów, w przypadku przekroczenia ustawowych odległości
z domu do szkoły.

Zgodnie z art. 39 ust. 6 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe organ prowadzący dąży
do tego, aby szkoły podstawowe funkcjonowały w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.
W przypadku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wąbrzeźnie nadal planuje się, jak to
było w okresie od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., prowadzenie zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych także poza głównym budynkiem szkoły, który mieści się przy ul.
Wolności 30. Realizacja zajęć przez oddziały przedszkolne oraz klasy I-III odbywać się będzie
w budynku przy ul. Wolności 30, natomiast klas IV-VIII w obiekcie dotychczasowego Gimnazjum
nr 1 im. Ks. Stefana Kard. Wyszyńskiego przy ul. Wolności 11.

Budynek przy ul. Wolności 30 dzieli od omawianego obiektu przy ul. Wolności 11 oznaczone
przejście dla pieszych, przy którym organ prowadzący wraz z Dyrektorem Szkoły wypracuje
działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczniom podczas przemieszczania się.
W przypadku budynku przy ul. Wolności 11 ciągły nadzór sprawowany
w zakresie bezpieczeństwa i higienicznych warunków pobytu w placówce będzie sprawował
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wąbrzeźnie, natomiast w budynku przy
ul. Wolności 30 wicedyrektor szkoły.

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty
w Bydgoszczy, podjęcie rzeczonej uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska 

Id: 41B311DD-0755-4CA3-9E94-13E156B87568. Podpisany Strona 1




